

باهداف پیشگیری از تشکیل پرونده‌های قضایی؛

شعبه طلایه داران صلح و سازش شهرداری قزوین به بهره‌برداری رسید



شده است.

وی اظهار داشت: با اجرای این طرح مردم قبل از آمدن به دستگاه قضائی می‌توانند موارد اختلاف خود را در واحدهای مصالحه که در ادارات و اصناف تشکیل خواهد شد، مطرح کنند تا کار به محاکم قضایی کشیده نشود، معتقد هستیم با اجرای این طرح تحولی بزرگ در روند رسیدگی به مشکلات مردم اتفاق خواهد افتاد.

رئیس کل دادگستری استان قزوین افزود: با اجرای این طرح زمینه تسریع در امور حقوقی و در مرحله بعد امور کیفری افراد مهیا خواهد شد و امیدواریم بنای طلایه داران صلح و سازش شهرداری قزوین موجب کاهش اختلافات و صلح و سازش بیشتر شود.

● ایجاد فضای امید سرفصل اقدامات شهرداری قزوین

سیاوش طاهرخانی شهردار قزوین هم در این مراسم گفت: طرح هوشمندانه طلایه داران صلح و سازش که از سوی رئیس کل دادگستری استان قزوین به دستگاه قضا ارائه شده، در راستای صیانت از حقوق شهروندان و صیانت از حریم افسرد است و می‌تواند گام مؤثری برای حل بسیاری از اختلافات به بهترین شکل ممکن باشد. طاهرخانی ایجاد فضای امید و نشاط را در جامعه، یکی از سرفصل های مهم اقدامات



قوه قضاییه در خصوص تشکیل این شعبه، طرح، مورد توجه رئیس قوه قضا آیت اله رئیسی، قرار گرفت و استان قزوین به عنوان پایلوت جهت اجرا برگزیده و قرار شد به صورت آزمایشی به مدت چهار ماه آن را اجرا کنیم. حجت الاسلام و المسلمین قدرتی گفت: با اجرای این طرح طلایه داران صلح و سازش در قزوین گام مؤثری در راستای کاهش مراجعات به دادگستری برداشته می‌شود. رئیس کل دادگستری استان قزوین افزود: این طرح از نیمه خرداد ماه در حال اجراست و در گام اول اجازه داده شد تمام پرونده‌های حقوقی در دادگستری در قالب این طرح بررسی و رسیدگی شود.

وی گفت: با اجرای این طرح می‌خواهیم پروسه دادرسی را از مسیر صلح و سازش طی کنیم؛ البته باید پیشگیری را هم در دستور کار داشته باشیم تا جرمی واقع نشود و اگر جرمی واقع شد تلاش کنیم به سازش منجر شود.

حجت الاسلام و المسلمین قدرتی بیان کرد: ۳۶ شعبه شورای حل اختلاف به عنوان یک نهاد شبه قضایی در استان وجود دارد و اعضای این شوراها کمک‌های قابل توجهی به حل اختلافات و سازش میان طرفین دعا کرده‌اند.

این مسئول یادآور شد: هر کجا که به مردم اعتماد کرده ایم مشکلات به طور قابل ملاحظه ای کم



در مراسمی در سالن مفاخر شهرداری قزوین و با حضور حجت الاسلام و المسلمین قدرتی رئیس کل دادگستری استان قزوین، قاسمی دادستان مرکز استان، حجت الاسلام و المسلمین حیدری رئیس شوراهای حل اختلاف استان، محمدرضایی رییس شورای حل اختلاف شهرستان، سیاوش طاهرخانی شهردار و دبیر شعبه و حکمت اله داودی رئیس شورای اسلامی شهر قزوین، شعبه طلایه داران صلح و سازش شهرداری قزوین به بهره‌برداری رسید.

● قزوین پایلوت اجرای طرح طلایه داران صلح و سازش

حجت الاسلام و المسلمین نوراله قدرتی، رئیس کل دادگستری استان قزوین در این مراسم گفت: شعبه طلایه داران صلح و سازش شهرداری قزوین به منظور کاهش مراجعات مردمی به دادگستری، پیشگیری از تشکیل پرونده‌های قضایی و جلوگیری از اطاله دادرسی آغاز به کار کرد. حجت الاسلام و المسلمین قدرتی اظهار داشت: وقتی تسلیم ولایت اهل بیت (علیهم السلام) باشیم بسیاری از اختلافات با تأسی از سیره آن بزرگواران حل خواهد شد و آسایش و آرامش نیز در سایه همدلی و وفاق و با ظهور حضرت بقیه اله الاعظم محقق می‌شود.

وی افزود: بعد از پیشنهاد استان قزوین به رئیس

گزارش خبری

با توسعه منطقه نمونه گردشگری کامان و زرشک؛

شهر مینودری قطب گردشگری ورزشی می‌شود



توسعه گردشگری همواره راحت‌ترین و سریع‌ترین راه حل ممکن برای رهایی اقتصاد ملی از دلارهای نفتی بوده که البته در چند دهه اخیر هم مورد حمایت مسئولان قرار گرفته است. با این حال آنچه مسیر توسعه گردشگری را در استان قزوین سنگلاخ کرده، اتکای بیش از حد این حوزه به توسعه گردشگری تاریخی و کم‌توجهی به احیا و توسعه گردشگری ورزشی و تفریحی بوده است. با این حال رویکرد جدید سازمان همیاری شهرداری‌های استان قزوین در ورود به توسعه منطقه نمونه گردشگری کامان و زرشک برای احیای تله‌سی‌ژ و پیست اسکی این مجموعه بزرگ به امیدها در این حوزه رنگ واقعیت بخشیده و امروز احیای تله‌سی‌ژ قزوین در کنار آماده‌سازی پیست تله‌اسکی کامان و زرشک به برگ برنده گردشگری استان قزوین در کشور تبدیل شده است؛ برگی که در سال ۱۴۰۰ و با پایمان بحران کرونا رو شده و دم مسیحایی خود را به پیکره نیمه‌جان گردشگری مینوشهر خواهد دمید.

● لزوم تنوع بخشیدن به ظرفیت‌های گردشگری استان

توسعه مجموعه گردشگری کامان و زرشک یکی از طرح‌های مورد تأکید استاندار قزوین است. هدایت‌اله جمالی‌پور در گفت‌وگو با «پام شهر» با بیان اینکه ظهور بحران شیوع ویروس نحس کرونا تیشه به ریشه اقتصاد گردشگری استان و کشور زده است، می‌گوید: این بحران همه برنامه‌های ما را برای تبدیل استان قزوین به قطب گردشگری به هم ریخت، اما با توجه به چشم‌انداز خوبی که برای ریشه‌کن کردن کرونا وجود دارد، اجرای برنامه‌های یادشده را به زودی از سر خواهیم گرفت.

جمالی‌پور با تأکید بر لزوم تنوع بخشیدن به



رهبر معظم انقلاب اسلامی: بازگشت آمریکا به برجام بدون رفع تحریم به ضرر ماست

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنانی به مناسبت سالروز قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ مردم قم، بر ضرورت حراست از یاد و نام این قیام تعیین‌کننده و مضمون دینی و ضدآمریکایی آن تأکید کردند و با افتخار آمیز خواندن تولید واکسن کرونا در کشور، گفتند: حضور منطقه‌ای و ثبات‌آور و افزایش قدرت دفاعی و موشکی ایران ادامه خواهد یافت، در مورد برجام هم ما اصرار و عجله‌ای برای بازگشت آمریکا نداریم، مهم این است که تحریم‌ها باید فوری و کامل برداشته شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: قیام ۱۹ دی از نقاط اوج حیات ملت ایران است؛ چرا که عزم، اراده و بصیرت ملت را نشان می‌دهد، بنابراین باید یاد آن زنده و پُر نشاط بماند و راه آینده را روشن کند.

ایشان با اشاره به تلاش دست‌های خائن و تحلیلگران مغرض برای تغییر مضمون و محتوای حوادث بزرگ ملت‌ها در جهت منافع قدرت‌های بزرگ گفتند: با گذشتش وسایل ارتباط جمعی، امکان تغییر مضمون اینگونه حوادث بیشتر شده است.

فرمانده کل قوا، معنا و منطق حضور منطقه‌ای ایران را تقویت دوستان و طرفداران جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: حضور جمهوری اسلامی در منطقه «ثبات‌آفرین» و موجب رفع بی‌ثباتی است همچنان‌که در سوریه و عراق این واقعیت را همه دیدند. بنابراین، این حضور، قطعی است و باید وجود داشته باشد و خواهد داشت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی به موضوع برجام اشاره کردند و گفتند: این بحث را مطرح می‌کنند که آمریکا به برجام برگردد یا برنگردد؟ جمهوری اسلامی هیچ اصرار و عجله‌ای برای بازگشت آمریکا به برجام ندارد، بلکه مطالبه منطقی ما رفع تحریم‌ها و بازگرداندن حق غصب‌شده ملت است که این وظیفه آمریکا و اروپایی‌های دنباله‌رو آن است.

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای بیان کردند: اگر تحریم‌ها برداشته شد بازگشت آمریکا به برجام معنا می‌دهد البته مسئله خسارت‌ها که جزو مطالبات ما است در مراحل بعدی دنبال خواهد شد.



استاندار قزوین: منابع درآمدی پایدار از مهمترین مشکلات ودغدغه‌های شهرداری‌ها است

استاندار قزوین گفت: شهرداران و مدیران شهری باید با جسارت، تدبیر و سلامت کاری بتوانند با برنامه ریزی مناسب برای حل مشکلات شهروندان اقدام کنند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری قزوین؛ هدایت‌اله جمالی‌پور استاندار قزوین در نشست شهرداران استان قزوین با حضور جمالی‌نژاد معاون وزیر کشور و رئیس سازمان همیاری شهرداریها و دیارهای کشور، گفت: مدیریت شهری از امور مهم است و کسانی که به عنوان شهردار و مدیران شهری در این مسئولیت قرار می‌گیرند، باید دارای ویژگی‌هایی چون شجاعت، تعهد، تدبیر و سعه صدر باشند و با هماهنگی، امور و استفاده از ظرفیت‌ها به مردم خدمت کنند. وی بیان کرد: منابع درآمدی پایدار از مهمترین مشکلات و دغدغه‌های شهرداری‌هاست و در این میان شهرداری‌ها در شهرهای کوچک و کم‌جمعیت نیاز به حمایت بیشتری دارند.

جمالی‌پور یادآور شد: تبدیل وضعیت نیروهای انسانی در شهرداری‌ها در حال پیشگیری و انجام است و امیدواریم این چالش نیز برطرف شود. استاندار قزوین بیان کرد: به زودی با انجام فرآیند کارشناسی توسط اداره کل محیط زیست استان، شهرها و روستاهایی که از بوی نامطبوع مرکز دفن پسماند محمدآباد رنج می‌برند از پرداخت عوارض معاف می‌شوند.

جمالی‌نژاد؛ معاون وزیر کشور و رئیس سازمان همیاری شهرداریها و دیارهای کشور هم در این جلسه گفت: توزیع متوازن جمعیت و خدمات در شهرهای کشور در اولویت برنامه‌های وزارت کشور است.

وی بیان کرد: پرداخت تسهیلات به پروژه‌هایی تعلق می‌گیرد که تا پایان کار دولت به سرانجام نرسند و نوسازی و خرید ناوگان حمل و نقل عمومی از دیگر برنامه‌های مهم و با اولویت این سازمان است.



صلح و سازش اشاره و بیان کرد: در دوره جدید ریاست قوه قضاییه در بُعد صلح و سازش کارهای بسیار بیشتری انجام شده است و در راستای همین اقدامات با پیشنهاد حجت الاسلام والمسلمین قدرتی رئیس کل دادگستری استان قزوین طرح طلایه داران صلح و سازش مطرح و مورد تأیید رئیس قوه قضا قرار گرفت. اجرای این طرح علاوه بر کاهش ورود پرونده به مراجع قضایی، سبب کاهش هزینه‌های دادرسی و گسترش فرهنگ صلح و سازش در میان تمامی اقشار جامعه می‌شود.

دادستان قزوین افزود: ضمن اجرای این طرح با تشکیل گروه‌های صلح و سازش در ادارات، نهادها و... تلاش می‌کنیم هر اختلافی که مطرح می‌شود بر اساس موضوع به شورای همان نهاد ارجاع دهیم تا با رویکرد سازش کارانه به صلح منجر شود.

قاسمی ادامه داد: با توجه به اینکه شهرداری قزوین خواسته یا ناخواسته مراجعات زیادی به شعب دارد، آغاز به کار شعبه طلایه داران در شهرداری قزوین می‌تواند بسیاری از مراجعات و پرونده‌های ورودی به محاکم را کاهش داده و دادگستری بتواند با فراق بال بیشتری به موضوعات مهم تر و اصلی خود پردازد؛ زیرا نگاه قانونگذار نیز در سالهای گذشته با کاهش مجازات حبس رویکرد صلح و سازشی بوده است.



گردشگری را در منطقه کامان و زرشک اجرایی کرده و به مرحله بهره‌برداری و سوددهی برسانیم.

● **از مشارکت شهرداری استقبال می‌کنیم**
از سوی دیگر، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هم اعلام کرده که از مشارکت شهرداری قزوین در اجرای طرح‌های گردشگری و احیای بناهای تاریخی استقبال می‌کند.

علیرضا خزانلی با بیان اینکه در سالیان گذشته تجربیات موفقی در این حوزه کسب شده که نمونه آن اجرای طرح مرمت، احیای مجموعه تاریخی و فرهنگی عبدالسلطنته است، می‌گوید: با بهره‌برداری از پیست‌های اسکی و تله‌سی‌ژ قزوین در جریان سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، این مجموعه در کنار بوستان ملی باراجین و دهکده طبیعت از ظرفیت‌های منحصر به فرد یا کم‌نظیر گردشگری در کشور به شمار می‌رود.

وی امی‌افزاید: در سالیان گذشته با توسعه بوستان ملی باراجین، ایجاد دهکده طبیعت و ایجاد زیرساخت‌های تفریحی، رفاهی مانند شهربازی و هتل، قابلیت‌های گردشگری شهر قزوین افزایش پیدا کرده و امیدواریم این روند همچنان ادامه‌دار باشد.

● **تکمیل محور گردشگری شمال قزوین**
با این همه به نظر می‌رسد با تکمیل محور گردشگری شمال قزوین؛ منطقه کامان و زرشک، پارک ملی باراجین و دهکده طبیعت به یکی از مراکز بزرگ جذب گردشگر در کشور مبدل خواهد شد؛ به شرطی که امر خطیر تبلیغات جدی گرفته شود و برنامه‌های اجرایی از سوی متولیان گردشگری برای جذب گردشگران وجود داشته باشد.

همه‌گیری کرونا مانند امروز باشد، احتمالاً بهره‌برداری از این تله‌سی‌ژ برای استان در ماه‌های اول چندان درآمدازا نخواهد بود. با این حال با توجه به احتمال بالای ورود واکسن کرونا به کشور در چند ماه آینده و عادی شدن شرایط در سال آینده می‌توانیم به احتمال زیاد در پاییز و زمستان ۱۴۰۰ با تمام ظرفیت از تله‌سی‌ژ و تله‌اسکی استفاده کنیم.

فرخزاد اضافه می‌کند: در این زمینه تفاهم‌نامه‌هایی هم با فدراسیون اسکی منعقد کرده‌ایم که در مرحله مسابقات ملی اسکی ایران را در پیست اسکی کامان و زرشک برقرار کند که این تفاهم‌نامه‌ها از سال آینده امکان اجرا خواهند یافت.

● روند سنگین استانداردسازی و احیای تله‌سی‌ژ

مدیرعامل سازمان همیاری‌های شهرداری قزوین هم با اشاره به راه‌اندازی پیست تله‌اسکی کامان و زرشک از ابتدای سال آینده می‌گوید: برای استانداردسازی و احیای تله‌سی‌ژ کامان و زرشک روند طولانی و سنگینی را طی کرده‌ایم و در این زمینه از تیم‌های مختلف داخلی برای استانداردسازی امکانات و تجهیزات آن بهره برداریم.

هادی طاهرخانی اضافه می‌کند: با توجه به دورنمای روشن عبور از بحران کرونا و افتتاح تله‌اسکی و تله‌سی‌ژ در منطقه نمونه گردشگری کامان و زرشک می‌توانیم شاهد رشد بی‌سابقه گردشگران ورزشی استان قزوین در سال ۱۴۰۰ باشیم که بی‌شک نقش بی‌بدیلی در توسعه اقتصادی استان ایفا خواهد کرد.

وی ادامه می‌دهد: این آمادگی را داریم که در صورت جذب سرمایه‌گذار، حمایت تام و تمامی از آنها انجام دهیم تا به مرور طرح‌های مختلف

بهره‌برداری می‌رسد؛ بنابراین از زمستان سال آینده امکان برگزاری مسابقات ورزشی رشته اسکی در سطح استانی و ملی در پیست اسکی کامان و زرشک وجود دارد.

علی فرخزاد، از تعمیر اسکی‌های دستگاه‌های تله‌اسکی کامان و زرشک خبر می‌دهد و می‌افزاید: برای احداث تله اسکی کامان و زرشک دو مجموعه دستگاه داریم و با توجه به اینکه نزدیک به ۱۵ سال از این دستگاه‌ها استفاده نشده است، به تدریج مستهلک و خراب شده بودند، به همین خاطر به تعمیر و بازسازی اساسی آنها نیاز داشتیم که این کار در کرمانشاه انجام شد و دستگاه‌های یادشده به قزوین برگشته است.

● بهره‌برداری تله‌اسکی از اردیبهشت ۱۴۰۰

فرخزاد با بیان اینکه نصب سکوهای تله‌اسکی کامان و زرشک به پایان رسیده، ادامه می‌دهد: اما زمانی که تکمیل‌های ما قرار بود دکل‌های تله اسکی را نصب کنند، با مشکل بارندگی‌های مکرر مواجه شدند و به همین خاطر کار متوقف و قرار شد یک گروه متخصص از پیست دیزین تهران بیاید و تله اسکی را نصب کند.

وی یادآور می‌شود: با توجه به وضعیت جوی و بارندگی‌های فصل پاییز و زمستان بنا بر این شد، گروه یادشده نصب دکل‌ها را در فروردین ماه سال آینده انجام دهند تا در نهایت در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۰ شاهد افتتاح و بهره‌برداری از این طرح ملی ورزشی و گردشگری استان قزوین باشیم.

● برپایی مسابقات ملی اسکی در پیست کامان و زرشک

معاون استاندار قزوین با اشاره به ظرفیت بالای جذب گردشگر در تله‌سی‌ژ کامان و زرشک می‌گوید: البته اگر شرایط بحران شیوع و